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má nejvňféí ŽELEZÁŘSKY OBCHOD

v So Omaha č 2408 N ul --- Telefon 162

Upozorfluje ctěné rodáky že má velkou zásobu "Herrick" ledových
skříní "Jewel" gasolin kamen ocelové renče "Majestic" drátěné ploty
drátěné letní okenice a dvéře atd Kdo hodlá stavětí nechť mne navštíví
prodám vše od železa lacino a na splátku Též prodávám semena k setí
Opatřím vám žlábky pod okap střech 'hleďte zásobiti sn mřknn vnňnn

a a nenechte ji téci podél stavení aby se vám nesesedlo Kamna pro domá-cno- 8t

mám nejosvědčeněji druhy mr

Tornádo v Texasu
Hroznou větrnou smrští prová-

zenou blýskáním a krupobitím
navštívena byla severozápadní
čásť okresu Erath v Texasn v ne-

děli odpoledne V Mount Plea-sa- nt

sbořen byl kostel a William
Kaufman usmrcen na místě Pat-

náct osob bylo poraněno a tři z
nich nalézají se v posledním taže-

ní Jedna ženština s děckem v

náručí zasažena byla bleskem

jména zabitých vojáků a

osmi raněných
Filipínští komisaři odejeli včera

na zvláštním vlaku z Manily
Předseda Gonzagapřed odjezdem
pravil: "Vážíme si velmi zdvoři
losti nám projevené Ztrávilijsme
delší dobu s vašimi komisaři
mimochodem pročítali americkou
ústavu Její zásady učinily na

nás hluboký dojem Forma vlády
namanuta ruipinam zdá se v

theorii dobrým koloniálním systé
mem Ale proč národ s vafí
ústavou chce si podmaniti vzdále-

ny lid kterýž tak dlouho boioval

proti Španělsku aby vydobyl si

tatáž práva jaká vaše ústava dává?

Vy jste bojovali tutéž bitvu v

Americe v odobji proti Anglii"
V Manile očekává se brzký ná

vrat filipínských komisařů s nálc- -

tým plnomocenstvím k uzavřen
míru

Gen Otis zaslal včera odboru

války tuto depeši:
Když třetí pěší pluk vracel se

ze baa Miguel j0 Bahnacr 21

května napaden byl silným oddí- -

leai nepřátelským ráno v poledne
večer tak že ztratil dva mrtvé a

třináct raněných nepřítel couvl

zanechav na bojišti 16 mrtvých
mnoho raněných a zajatých Ve

středu objevil se nepřítel v okolí

San Fernando a uvítán byl pluky

montanským a kansaským jež

utrpěly nepatrnou ztrátu Nepří-
tel zahnán do rýžových polí se

ztrátou padesáti mrtvých 38 raně

ných a 28 zajatých padesát ruč

nic a jiný majetek ukořistěn ústup
povstalců do močálů zachránil je
před úplným zničením Lawton se

vrací zanechav McArthura na bo- -

išti kdež dobrovolníci nahraženi
budou pravidelným vojskem''
Generál Otis oznamuje též jmé

na tří zabitých a 24 raněných
Mezi posledními zní po česku jmé
no Anthony Brefka ze setniny A

třetího pěšího pluku jenž zraněn

byl těžce do nohy

NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Z Washingtonu

X Gen Shafterovi veliteli de

partmentu Californie nařízeno

bylo připraviti pohodlný tábor v

Presidio pro dobrovolníky z Fili

pin se navracející Už také vy

dána byla vyhláška aby pošta pro

pluky první californský a druhý
oregonský zasílána byla do San

Franciska a nikoli do Manily

I Nejvyšší soud Spoj Států
skončil v pondělí své zasedání
Celkem vyřídil 519 případů a 302
mu jich zbylo na příště Soud
cové Fuller a Brewer členové ve

nezuelské arbitrační komise odje
dou 31 května do Paříže kdežto
soudce Harlan zjednán byl uni
versitou Yale pro několik předná
šek

X Gen Otis odporučil povýšení
plukovníka Summerse na titulární-h-o

brigádního generála dobrovol-

níků a kapitána J S Casea na

titulárního majora Oba vyzna-

menali se osobním hrdinstvím při

dobytí San Isidoro a původně
odporučeni byli k povýšení gen
Lawtonem 4

X Kubánští majitelé lodí žádají
důtklivě vládu washingtonskou

aby jim dovolila používatí nějaké
samostatné národní vlajky tak

aby mohli obstáravati též obchod
mezinárodní Kubánci mají ulo

ženo asi $6000000 v lodích a

mnohé z nich zahálí poněvadž
cizí země nemohou uznávati vlajku
země kteráž v politickém smyslu
neexistuje a zápis americký nemů-

že býti udělen občanům cizí země

X Generální pobočník Corbin
sestavil zprávu o počtu úmrtí jež
se udála v armádě od počátku
války se Španělskem Vychází z
ní na jevo že na Kubě dokonalo

1399 vojáků na Porto Ricu

287 v Honolulu 45 na Filipí
nách 606 ve Spojených Státech

3872 Celkem 6209

X Generál McArthur xtslal od

boru války obšírnou zpráva o čio-nss- ti

tvé divise na Filipinich a o

účastenství pluku nebrasského na

prvních bojích a praví mezi jiným:
"Následkem své vzdálené posice
vodárny nebrasský pluk podí

lel te aa několika meniícb opera--

né a nebezpečné práce kteráž

byla ochotně a dobře vykonána
tímto znamenitým plukem"

Následující jsou příjmy na

osadách od počátku americké
Kuba {4448999 Por-

to Rico $481128 Filipíny $1

701600
"

Dlouhé zasedání

Missourská sněmovna odročila
se v pondělí po 138 dnech pilné
práce Litovati jest že v posled
ní chvíli vlivem korporací pora
žena byla předloha na odanování

výsad plynárn''ckých železničních

telegrafních a expresních společ
nosti

Zvláštní zasedání sněmu

V pondělí zahájeno bylo ve stá
tě New Yorku zvláštní zasedání
sněmu svolané hlavně za účelem

projednání Fordovy předlohy na
odanování výsad korporací

Schůze dem národního výboru
U příležitosti banketu klubu

Jefferson sešel se v St Louisů
národní demokratický výbor aby
porokoval jakým směrem příští
kampaň" měla by býti vedena
Praví se že základním bodem
demokratické platformy bude

protitrustové prohlášení pak ná
sledovali bude "proti-imperial- is-

mas" a teprvé potom stříbro Ta-

ké se proslýchalo že 16 : 1 bude

úplně opuštěno ale to se vyvrací

Prohibičácl v Iowí

Iowští prohibičáci na sjezdu v

Des Moijnes nominovali celý stát-

ní lístek Za guvernéra navržen

jest W W Atwood z Esthrťille
za místoguvernéra George Pugs-le- y

z Woodbine za člena nej vyš-
šího soudu Jones A Harvey z

Perry za dozorce školství Fannie
McDowell z Washington za Že- -

lezničního komisaře A B Wray
z Crestor

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Vypovězení WOwrrftissourl
Dozorce pojišťovací ve státě

Missouri 0'Rear odepřel vydati
povolení k provozování obchodu
známému podpůrnému spolku
Dřevorubců Světových a sice z té

příčiny že řádzvolenítn předsedy
J C Roota na doživotí odchýlil
se od zástupitelského způsobu
správy a dle zákona missourského

přestává býti bratrskou organisací
Spolek obrátil se k nej vyššímu
soudu o tak zvané mandamus to
tiž nařízení 0'Rearovi aby povo
lení vydal avšak soud rozhodl
že pokud dozorce pojišťovací pře
sně dle zákona se řídí nemá prá
va zakráčení a žádost předsedy
Rooto odmítl

Stav ozlmky

Farmers' Review podává zprá-
vu o stavu ozimky ve státech Kan
sasu Nebrasce Missouri Iowě
Illinoisu Wisconsinu Indiáně

Michiganu Ohio a Kentucky se
stavena na zaklade uaaiQ od 500
dopisovatelů Stav ozimky není
celkem uspokojivý což platí zvlá
ště o západním kraji pšeničného
pásu V Iowě Nebrasce Kansasu
Illinoisu a Wisconsinu kde pří- -

krov sněhový byl nedostatečný
minulou zimu mnoho ozimky vy

1 V ajnynuio Avsaic pole kteráž vy
držela pěkně se zelenají V již
nějších státech jako v Missouri a

Kentuck_"vyhlídky jsou příznivěj
ší V Missouri ve střední a jižní
části je ozimka v dobrém stavu
ale na severu je chatrná Nej po-

těšitelnější zprávy docházejí z O-hi- o

Dewey v Honu Kongu

Křižák Olympia vlajková loď
admirála Deweyho přijela do

Hong Kongu v úterý večer a po-

zdravena byla parníky všech náro-

dů v přístavu shromážděných
Admirál Dewey v průvodu kapi-

tána Lambettona a poručíka
Brumbyho navštívil guvernéra
Hong Kongu sira Henry A Bla-ke- a

generátmajora Gascoignea
velitele britické posádky a kom-modo- ra

Powella velitele námořní
hotovosti K vůli chatrnému
zdraví nucen byl admirál odmít-

nout! pozvání k banketu na po-

čest narozenin královny Viktorie

Olympia zdrží te v přísuvu asi
deset dnL Ku zpravodaji nev-yorksk- ého

journalu jenž- - navští-

vil admirála m Olympii vyjádřil

vštěvníků velmi si vážím ale jsem
příliš zemdlen a unaven nežl

abych je mohl přijímati Nerad

opouštěl jsem Manilu v této době

nemohl jsem však snášeti starosti
a zodpovědnosti o mnoho déle
Je to snažší někdy poslouchati
rozkazy nežli je vydávati O

poměrech na Filipinách vyjádři
se Dewey: 'Táteř revoluce jest
zlomena Nebude už žádných
(velkých bitev a nová éra pro o- -

strovy jež byla dočasně zadržena

povstáním brzy započne Agui
naldo a jeho generálové musejí
býti zajati a potom zmizí každé
zdání revoluce Olympia pojede
domů pohodlně Chci aby mým

důstojníkům a mužstvu dostalo se
co nejvíce dobra ze zastávek kte-

ré učiníme Proto vybéřeme si

místa k tomu příležitá Oni za- -

eloizí si odpočinek po celoroční
úmorné práci"

Zakázka z Anglie

Anglická dráha Grand Central

objednala si v úterý dvacet ná-

kladních parostrojů v Baldwino-výc- h

železárnách ve Filadelfii

Jsou stejného vzoru s těmi jež
tatáž společnost hotoví pro dráhu
Midland rovněž z Anglie Také

anglická dráha Great Northern

objednala si několik lokomotiv v

Baldwinových železárnách

Důležité rozhodnutí

Nejvyšší soud státu Iowa roz-

hodl že žena kteráž by manželi
svému peníze půjčila neDÍ opráv-
něna k úrokům Stalo se to v

případě paní Luelly Heacockové

jež muži svému půjčila $1000 s

tím dorozuměním že kapitál i

úrok budou jí vyplaceny z pozůsta-
losti po smrti jeho Když Hea-coc- k

zemřel přihlásila se s náro-

kem svým a distriktní soud přiřkl
jí plný úrok v Částce $ 167 92

avšak nyní nejvyšší soud výnos
tento zvrátil V rozhodnutí se

dovozuježe dle zákona"muž a žena

jedno jsou" a proto nejsou opráv-

něni k úrokům z půjček vzájemně

poskytnutých?"
"

Indiáni se bouří
Z Miles City Mont docházejí

zprávy že Indiáni kmene Cheyen
ne začínají se chovati nepřátelsky
vůči bělochům Vyhnali z domo-

va paní Lorainovou a dítko pálí
stohy sena a zabíjejí dobytek Se

rif s Četnou družinou odebral se

do Lame Deer aby pozatýkal
kteří jsou až po zuby

ozbrojeni

Rána pro hostince v Baltimore
V Baltimore budou míti letos

asi o 500 hostinců méně nežli
loni Zavinila to Maryland Brew

ing Company jež dodává asi de
vět desetin piva ve městě svým
rozhodnutím neplatili dále za ho

stinské výčepních povolení aniž

poskytovati jim jakýchkoli výhod
k nimž nejsou oprávněni Tento

zlozvyk zaviSoval prý přílišné a

nežádoucí rozmnožení hostinců a

pivovary značně poškozoval

Kroupy v Kansasu

Silný liják a kroupy značně po
škodily úrodu a majetek ve střed-

ním Kansasu V okresu Salině

pšenice a jiné osení bylo na míle

úplně zničeno krupobitím mnohé

budovy poškozeny a na tisíce
okenních tabulek rozbito Něco

dobytka a množství drůbeže a

ptáků bylo utlučeno V okolí

Perry udála se pravidelná průtrž
mračen tak že všecky potoky se

rozvodnily a zaplavily pole daleko
široko

Ze svítá průmyslu a práce
Sklenáři pracující v hutích v

Pittsburgu a okolí počtem 7500
obdrželi- - ioprocentní zvýšení

mzdy — V ocelárnách a železár-

nách Bessemer v Pueblo Colo

přidáno bylo 1700 dělníků deset

procent na mzdě — Stávka všech

přístavních dělníků v Buffalo na
níž podílelo se asi 12000 esob

byla Šťastně skončena a to bez

pomoci pana biskupa Quigleyho
Dohodnutí podepsané zástupci
unií a kontraktory lze považovati
za vítězství dělníků

teel se ustřelil
Stařičký krajan Václav Kratina

bydlící r Coal City 111 skončil
minulé pondělí sebevraždou za
střelením Zemřelý byl 73 roky
stár a již před několika dny chtěl

prý Života svému učiniti konec

přejetím vlakem Kratina teděl na

sápralí při sebevražedném skutku

Tuhé srážky s povstalci na den

ním pořádku

Návrat filipínských komisařů

' Dobrovolnici odvoláni ktnefni i
bitévnl fáry

Rostario filipínský poslanec a

bohatý občan manilský a dříve

Aguinaldův generální stravovatel

provázen jedním povstaleckým ka-

pitánem navštívil generála Otise
v úterý a ohlásil že "přejeme si

vydati své osoby a majetek do ru

kou Američanů" Kapitulace tato

obstarána byla kaplanem Piercem

ze čtrnáctého pěšího pluku jenž
znám byl s Rostariem před vy-

puknutím války Oběma vzdavším

se povstalcům poskytnuta byla
ihned úplná svoboda ale vojenský
úřad bude je střežiti aby snad ne-

provozovali povstaleckou propa-

gandu
Rostario vypravoval že generál

Luna jest absolutním diktátorem

a že se ho Aguinaldo bojí Vši

chni filipínští vůdcové podezříva-

jí se vzájemně ze zrádcovství

Poslední kongres filipínský jed
nal prý o sestavení nového kabi-

netu a otázka míru nepřišla ani

vážně na přetřes poněvadž čle-

nové obávali se nelibosti generá-

la Luny Filipinská vláda ne-

mohla dostatí žádného sekretáře

pokladny Každý komu hodnost
ta byla nabízena ji odmítl

Major Bell s dvěma seminá-

rní čtvrtého pluku jízdy při ob- -

hlídce krajiny směrem ku Santa
Arita našel asi ioo ozbrojených

Filipínců a hnal je do hor když
tu povstalci vyrazili z houštiny
v tak velkém počtu že musel

couvnouti se čtyřmi muži raně-

nými :

V řece Pasig potopila se pra
mice na níž převážena byla četa
čtrnáctého pluku jízdy a jeden
voják utonul Deštivé období ko

nečně se dostavilo a za týden

rýžová pole proměněna budou

hotové bažiny

Když dvě setníny třetího pěší
ho pluku a dvě setnÍDy 22 plu
ku tvořící Zadní stráž oddílu

Lawtonova provázely při návra-

tu ze San Miguel členy signální-
ho sboru kteří sbírali dráty za

účelem telegrafického 6pojení dři
ve položené shledali že povstal
ci vrátili se opět do krajiny jimi
dříve opuštěné Rozvinul se zá-

paskterýž trval od úsvitu aŽ

do večera Na naší straně zabit

byl jeden voják a čtrnáct pora
něno Američané zajali dvacet

povstalců a též třicet raněných
se strany nepřátelské s sebou

odvedli
V šarvátce s výzvědnou druži

nou mayora Bella pozůstávající
ze dvou setnin jízdy zabito bylo
dvacet povstalců v okolí Santa
Arita v úterý

Generál Lawton s většinou

svého vojska vrátil se do Malo- -

10? Výprava teno urazila 120
mil ve dvaceti dnech měla 22

bitvy dobyla 28 měst a vesnic

zničila 300000 buŠIú rýže a měla

pouze Šest mužů zabitých a 31

raněných Generál Lawton od-

haduje že oddíl jeho zabil 400

povstalců a poranil počet dvoj-

násobný
Generálové McArthur a Fun-sto- n

s pluky kansasskými a mon-tanský-

a batterií utažskébo

rozprášil) 800 po-

vstalců kteří opevněni byli v

zákopech na Železnici za Fer-nan- do

blíže Santa Arita Na
dva americké zvědy bylo neoče-

kávaně vypáleno ze zákopů A

generál McArthur jakmile za-

slechl rány ihned shromáždil své

vojsko a poklusem spěchal za

zvědy Montaoský pluk udeřil na
levé křídlo nepřátelské kdežto
útok z pravé strany vedl generál
Ftnston ltansasským plukem
Povstalccki ztráta byla veliká

kdežto na americké straně měli

prý pouze dvacet raněných Mno-

ho povstalců bylo zajato
Dobrovolnické pluky cregon

ský a minnesotský vrací se do

Manily

Španělský časopis Oceania byl

potlačen pro uveřejňování buřič-kýc- h

článků

a střelil se do hlavy pod pravým
uchem nažež kulka prolítla hla
vou nad levým uchem ven Sebe-

vrah pochází od Kladna v Čechách
v Coal City a Braidwood bydlel

asi 24 roky Zanechává zde tři
ženaté syny a dvě provdané dcery

Z KUBY

Zítra započne se s výplatou dří
vějších povstalců a očekává se s

důvěrou že aspoň polovička jich
přijme podmínky Spojenými Státy
nabízené Rozkaz vydaný gen
Brookem ohledně zbraní zní ná-

sledovně:

"Veškerá výzbroj kubánských
vojáků budiž odevzdána civilním

guvernérům obcí buď v obydlí
vojáků neb na místě výplaty dů

stojníkům Spojených Států Zmí
nění civilní guvernéři a představe-
ní jsou tímto pověřeni náležitým
uschováním téže dokud nebude
všecka uložena do kubánských
arsenálů v Havaně a Santiagu jak
už dříve to vyjednáno bylo Po-

ukázky vydány budou vojákům za
zbraně odevzdané a civilní guver
néři a představení nechť podají
ke hlavnímu velitelství zprávu o

počtu v jich ochraně Kde 500
kusů uloženo bude v jednom mí
stě některý dřívější kubánský
voják ustanoven bude jako strážce

určitým platem od ústřední

vlády''
Plukovník Acea jenž byl svého

času na štábu zesnulého Antonia
Macea rozpustil v úterý svoji
družinu o 300 mužích kteří nalé
zah se v ležení blíže Alquízar
provincie Pinar del Rio Všichni
odebrali se pokůjnS do svých do-

movů se zbraněmi s pevným roz-

hodnutím nepřijmouti od Spoj
Států žádných peněz Španělský
časopis La Lucha praví o této
věci: "Ručnice znamená každému

vojínovi mnohem více nežli dol-

lary a s jistotou téměř lze předpo-vída- ti

že ostatní kubánští vojáci
budou následovati své soudruhy z

východních provincií Stojíme
nyní před vážnými bouřemi které
dříve neb později jistě vypuknou
zakážou-l- i Američané používání
všech zbraní jako už zakázali jich
dovoz''
Salvador Cisneros kterýž byl

presidentem prozatímní vlády ku-

bánské uveřejnil v časopisech
dlouhý článek v němž vyjadřuje
důvěru ve Spojené Státy ale vy-

světluje že podezření Kubánců je
zcela přirozené poněvadž vláda

washingtonská nikdy neobjasnila
náležitě směr jaký vůči nim sle-dova- ti

hodlá
Pověsti že snad pátráno bude

dům od domu po zbraních pro
hlašovány jsou samotnými ameri

ckými úřady za bezpodkladné
Zprávy takové rozšiřovány jsou
hlavně časopisy španělskými jež
by dle všeho rády seštvaly Kubán-

ce s Američany Na příklad La
Union EspaBola praví redakčně:

"Každý může vidětiže válka mezi
Kubou a Spojenými Státy jest
blízka" K tomu odpovídá ku-

bánská La Discussion že řeči ta-

kové jsou zlomyslné a směšné a

radí ku opatrnosti a prozřetelno-
sti

'

Generálmajor Wilson vojenský
guvernér departmentu Matanzas-Sant- a

Clara vynaloží měsíčně

$25000 na zakoupení polního
nářadí a volů pro chudé venkov-

ské obyvatelstvo ve vnitru provin
cie Matanzas

V El Cobre blíže Santiaga o- -

kradena byla "zázračná" soška

panny Marie o všecky klenoty jež
zbožní poutníci na ni navěsili v

ceně asi 125000 a mimo to hlava

jí uražena a odnesena Po svato
krádci se horlivě pátrá K sošce

konány pouti t celého ostrova z

Mexika a dokonce až z Evropy

Předplácejte itfm fáteli
"EMpoiáfe" iě Cfc

ale podivnou náhodou unikla
smrti S děťátka sražený byly
všecky šatečky přes to však bylo
pouze nepatrně poraněno Ve

Stephenville zničeno bylo mnoho
domů ale o život nepřišel nikdo

Kostely methodistický a presby-

teriánský byly zle poškozeny
Zprávy o velkých Škodách dochá-

zejí z celého okolí í

DROBNÉ ZPRÁVY

"Na sjezdu amerických theoso
fistů konaném tento týden v Chica-

gu oznámil zástupce Wright" že

jistý "dobrodinec'' jenž nepřeje
si býti jmenován věnoval $50000
na šíření naukyf theosofické

Kaasasský guvernér Stanley
obdržel dopis od sekretáře války
Algera s oznámením že dvacátý
pluk kansasský bude rozpuštěn v
San Francisku

Irael Calkins jenž otrávený-
mi bonbony pokusil se sprovoditi
se světa Roy Metcalfa příručího
staničního jednatele v Custer S

D odkázán byl pod zárukou
$700' k podzimnímu období okres-
ního soudu Tvrdí že bonbony
dostal v Hot Spríngs a nevěděl že

jsou otráveny

První jiho-dakotsk- ý plukkte-rý- ž

na Filipinách se nalézá ztratil
do 17 května 56 mužů 22 bylo
jich zabito na bojišti tři zemřeli
na utrpěné rány 331 dobrovolní-
ků vyžádaly si nemoce a různé
nehody

V St Louisů ve věku 77
roků zemřel brigádní generál
Christian D Wolf jenž prodělal
mexickou a občanskou válku

Ze San Franciska odplul v

úterý do Manily vládní parník
Sherman s 1800 řadovými vojáky
a 75 důstojníky mezi nimiž nalézá
se též brigádní generál BatesCelý
šestý pěší pluk jede na lodi této

Blíže Mary ville Mo : zastře-
lila se v úterý z ručníce i61etá
dcera manželů McKeeovýchEdith
poněvadž rodiče nechtěli jí dovo- -
liti aby udržovala známost se

Johnem Lewisem mladým mužem
ze sousedství

W í Bryan bvl v úterý ho- -

stem okresní demokracie ve Quin-c- y

111 a odpoledne promluvil ke
shromážděn' čítajícímu asi 10000
hlav

V Clevelandu skončila sebe-

vraždou manželka vynikajícího ar-

chitekta Alfreda Frenche poně-
vadž trpěla vleklou chorobou a
obávala se že sešili

V Arcadia Ind zastřelen
byl v úterý Charles Hutchinson
svojí ženou v rodinné hádce Žen-

ština tvrdí že jednala v sebeobra-
ně Hutchinson byl už její pátým
manželem

Paní Anna Mecková jež po-

střelena byla v neděli Levi Moo-re- m

v Kansas City zemřela ve
středu Moore jak minule jsme
se zmínili postřelil ještě dvě jiné
ženštiny Campbellovou a Landi-sovo- u

Nyní sedí ve vězení

Ochotníkům a milovníkCm
divadla

V knihkupectví Pok Zip )ov k do-

stání všechny divadelní aptsj jei vy-šJ- y

tlukem r Cechách a nejaoa nnebi i--ny

Úplň f scinam viech pi uU
m v lem aa poiidiní ad&rma V aexa
ma jaoa vedeny vfechny knty dis
vych náxy při haidéai jt vedeao
Jaký ku ja kolik jednáni a kolik moc
vyúdaje PUUo wmm po4


